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Hilsen fra bestyrelsen 
I skrivende stund arbejder vi i bestyrelsen på højtryk for at blive klar til DTHs kåring 
og egnethedstest i weekenden d. 19. - 20. august 2023 på Askov Ridecenter. 
Tilmelding hertil er udsendt og vi sidder klar til at få kataloget udarbejdet og sendt 
ud. Vi håber meget på opbakning hertil både med tilmeldinger til kåring og 
egnethedstest. Skulle der være nogen, som har lyst til at lave et lille indslag med 
jeres haflinger (under rytter – kørsel - show - hingste fremvisning eller?) så kontakt 
os endelig herfor. Vi glæder os til årets begivenhed, i år på Sjælland.  

Vi kan se på de sociale medier at flere føl er kommet til i DTH – Tillykke til jer 
avlere!! Hvor mange har vi ikke et overblik over endnu, da ikke alle har meldt 
sit/sine føl født. Tak for billeder og videoer som er delt på DTH’s Facebookside.  Det 
forlyder også at der er godt gang i bedækningerne, det venter vi spændt på at kunne 
afsløre mere om sidst på året, hvor alle har indberettet. Sidste frist herfor er d. 1. 
september 2023.   

Og når vi nu er ved de sociale medier, så afslører det også af flere af jer har været 
deltagende på dyrskuer rundt om i landet. Må vi her opfordre til et lille skriv til 
nyhedsbrevet og gerne med billeder.  Alle medlemmer der har været afsted og 
opnået 23 eller 24 point vil få en lille gave fra DTH – så husk at melde det ind til 
bestyrelsen. Men dejligt er det, at I deltager og får vist Dansk tyroler haflinger frem.  

Der er også indkommet tilmeldinger til Schau des Nordens. DTH er tovholder for 
Danmark, Norge og Sverige. Lige nu er der tilmeldt 12 heste fra Danmark og flere 
påtænker at komme forbi og støtte op. Norge deltager ikke med heste. Det forlyder 
at der kommer heste fra Danmark, Tyskland, Polen og Holland. 

Aktivitetsudvalget arbejder også ved siden af kåringen på et nyt arrangement eller 2. 
Det synes at være taget godt i mod af jer medlemmer og det motiverer for mere 
frivilligt arbejde af Ditte Ehmsen og Pernille Gerstrøm.  

Husk at holde øje med aktivitetskalenderen og ligeledes at indsende hertil, hvis I er 
bekendt med arrangementer der er målrettet Haflinger.  

Sidst med ikke mindst, VELKOMMEN til alle nye medlemmer. Vi glæder os til at hilse 
på jer og ved I vil blive taget godt imod at alle nuværende medlemmer!  

Fortsat en rigtig god sommer og på snarligt gensyn på Sjælland til årets kåring i DTH! 

De bedste hilsner fra  

DTH Bestyrelsen 
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Tyroler Haflingeravls kalender:  
Kalenderen 2023- 2024   
28. juli 2023 Ribe dyreskue  
29. juli 2023 Internationale Haflingerschau des Nordens, Ponypark 
19- 20. august 2023 Kåring DTH 
25-27. august 2023  Kåring HADK  
7. – 8. september 2023  Haflingerchampionat  
30. september 2023 Hoppeføl auktion i Ebbs  
november 2023 Generalforsamling DTH  
7.10 – 13.10 2024 The 2024 European Haflinger Championship will take 

place in the week from 07 to 13/10/2024 in 
Merano/Meran! 

 

Der kommer mere information omkring EM, når det er klar. Men dato er nu meldt 
ud på facebook.  Haflinger Welt- Zucht- und Sportvereinigung HWZSV | Facebook  

Kære medlemmer- meld gerne ind til os, hvis der er datoer, der bør komme i vores 
kalender.  

Årskalender for indberetninger, betalinger og fornyelser 
 Fødte føl indmeldes senest 30 dage efter fødsel  

(bedæknings-/fødselsattest udfyldes) 
 Udfyldelse af DATA-blad - SEGES-registrering  

(bliver tilsendt pr. mail) 
 Indberetning af bedækning senest 1. september 
 Indkomne forslag til generalforsamlingen sendes til bestyrelsen 

skriftlig senest 1. oktober  
 Medlemskontingent fornyelse 1. oktober 

 

 

 

 

 

 

 

Hingste fra hingstealmen, Ebbs  

https://www.facebook.com/HWZSV
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"DTH haflinger trak opmærksomhed og børn til ved Åbenrå Dyrskue" 
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Kåring og egnethedstest 19. og 20. august 2023 i Askov  
Tilmeldingerne til årets kåring 
modtages med glæde i 
skrivende stund. 
Tilmeldingsblanketter udsendt 
d. 12/6 og linket på 
hjemmesiden og på Facebook.  
Hjemmebesigtigelse tilmelding 
hertil udsendt d. 15/5 med 
senest tilmelding hertil 
18/7            

 
Sted: Askov Ridecenter, 
Askovvej 49, 4733 Tappernøje 
 
Forventede starttidspunkt 
lørdag d. 6. august er kl. 13. 
 
Lørdag er afsat til kåringen og 
søndag til egnethedstest samt 
følregistrering. 
 
Vi arbejder på et socialt arrangement lørdag efter kåringen, nærmere information vil 
blive tilsendt og opslået på hjemmesiden og Facebook. 
 
Når tilmeldingerne er indkommet og katalog udarbejdet sendes den direkte via mail 
til udstiller og vil kunne hentes på hjemmesiden: http://haflinger-dth.dk   
 
Obs på sidste frist for tilmelding 18.7.2023. 
 
Blanketten indsendes til: Heidi Wunsch - Togårdsvej 9, Køng, 4750 Lundby 
eller som scannet udfyldt dokument (ikke billeder af udfyldt dokument) 
til kasserer@haflinger-dth.dk 
 
Vi har udsendt sponsorseddel, som I kan aflevere der hvor I søger sponsorgaver til 
kåringen 2023 - håber på jeres hjælp hertil.  
 

  

http://haflinger-dth.dk/
mailto:kasserer@haflinger-dth.dk


Nyhedsbrev -Juli 2023- Side 7 af 24 
 

Bokse: tilmeldes og betales via tilmelding til kåring.  
Dokumenter – Dansk Tyroler Haflingeravl af 1986 (haflinger-dth.dk) 

- Det er jo muligt at ankomme fra fredag kl. 17.00 og tilmeldingerne er sendt ud 
pr. mail. Det koster 200 kr. pr. dag – 300 kr. for lørdag til søndag og 100 kr. for 
fredag. Hvis i har brug for at komme tidligere end kl. 17.00 så skal vi lave en 
særlig aftale, men det kan selvfølgelig også lade sig gøre.  

Wrap: bestilles og betales via mobil pay boks: 4093DW 
- Det bliver muligt at købe tørt og god wrap til weekenden. Prisen er 100 kr. 

hvis wrap fra fredag til søndag. Lørdag og søndag 80 kr. og 40 kr. hvis bare en 
dag.  

- Noter på mobil pay, hvad og hvor meget du bestiller  

Det er ikke muligt i år at købe spåner, men hvis man ønsker det, så kan I hvis I giver 
besked, få en tom boks, og så selv medbringe spånerne.  

Camping: bestilles og betales via mobil pay boks: 4093DW 
- Det bliver i år også muligt at campere på stedet. Der er ikke umiddelbart 

strøm på pladsen, men med forlængerkabler kan det fikses. Det koster 100 kr. 
pr dag, eller 250 kr. fra fredag til søndag.  

- Noter på mobil pay, hvad og hvor meget du bestiller  

Der vil på stedet også være muligt at købe vådt og tørt, da stedets cafeteria er 
åbent.   

Fællesspisning lørdag aften: bestilles og betales via mobil pay boks: 8866VA 
- Igen i år vil vi holde fælles spisning lørdag aften.  
- Noter på mobil pay, hvor mange du bestiller til.  
- Senest 1.8.2023  
- Menuen bliver pulled pork med coleslaw og kold kartoffelsalat og flutes  
- Pris 150 kr. pr. mule 

Åbenrå Dyrskue  

https://haflinger-dth.dk/dokumenter/
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Mindeord Hannes Neuner 
Hannes Neuner er død søndag d. 2. april 2023.  

I 2012 deltog Hannes for først gang til DTH´s kåring og det blev begyndelsen til 
mange årlige rejser til Danmark som dommer.  

Hannes passion for Haflinger hestene startede i begyndelsen af 80'erne, hvor han 
blev aktivt medlem af Haflinger avlsforeningen Zillertal.  I 2012 blev han valgt til 
næstformand i HPT (Haflinger Pferdezuchtverband Tirol) og som leder af 
Avlskomitéen. Hannes var også medlem af HWZSV raceudvalg. Han har rejst i ind- og 
udland som dommer. Hannes var meget respekteret og vellidt i ind- og udland, 
kendt og elsket for hans passion til Haflinger heste.  

Hele familien Neuner har haft Haflinger hestene som en stor fælles passion. De har 
avlet flere gode hopper og hingste, solgt i både ind- og udland. De har åbnet døre og 
stalde for alle der har haft et ønske om et besøg hos dem.  

Hannes har været en god støtte for DTH i både medgang og modgang. Troet og villet 
det bedste for DTH og alle DTH´s medlemmer. Han har bidraget med stor viden og 
lært fra sig, deltaget socialt og 
været trofast dommer i DTH. 
Alle omtaler Hannes med stor 
respekt som et kærligt 
familiemenneske, ven og ikke 
mindst fagperson. Gode råd er 
givet og flere gode snakke har 
mange af jer medlemmer 
oplevet.  

Hannes blev begravet d. 6. 
april. Han blev 59 år gammel.  

Vores tanker går til Hannes 
familie, 4 børn og børnebørn. 

Æret være Hannes Neuners 
minde. 

DTH- Bestyrelse.  
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 Takkekort fra Familien Neuner  
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Hvad er inklusiv i dit medlemskab - DTH har opdateret folder: 
Seneste tilpasset dokument er DTH´s folder, som vi og flere af jer medlemmer udleverer til alle med 
interesse i at vide mere om DTH, og gerne med kopi af ”blive medlem af DTH”  

https://usercontent.one/wp/haflinger-dth.dk/wp-content/uploads/2023/06/Bliv_medlem_af_DTH.pdf  

I skal være velkommen til at printe og dele ud heraf til de arrangementer I deltager til, eller når I sælger en 
hest. Der er løbende indsat opdateringer på hjemmesiden, så husk også at kigge forbi der ind imellem, her 
kan I finde mange svar og anvisninger.  

Der er forskel på at være støttemedlem og være aktiv- / familiemedlem. Du skal være aktivt medlem for at 
stille din hest til fx kåring eller egnethedstest, ellers skal du betale dobbelt som ikke-medlem.  

 

 

Er du i tvivl om, hvordan du skal 
forholde dig, da skriv til 
formand@haflinger-dth.dk med dine 
spørgsmål.  

Med venlig hilsen DTH’s bestyrelse 

v/ Rikke Kargo Sørensen 

Andrupvej 51 

6705 Esbjerg Ø 

Mail: formand@haflinger-dth.dk Tlf. 
2514 0089 

  

https://usercontent.one/wp/haflinger-dth.dk/wp-content/uploads/2023/06/Bliv_medlem_af_DTH.pdf
mailto:formand@haflinger-dth.dk
mailto:formand@haflinger-dth.dk
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Nordens Haflingershow i Neumunster  
Arrangører: Original Haflinger Pferde Deutschland (OHD) - Haflinger Freundeskreis 
Schleswig Holstein og Hamburg (HFK) samt Haflinger Welt- Zucht und 
Sportvereinigung (HWZSV). 

Tovholder for Danmark, Sverige og Norge:  
Dansk Tyroler-Haflingeravl af 1986. 

Der er flere medlemmer af DTH der deltager:  
Ditte og Christian Dal Ehmsen Stutteri  
- Dalsminde 
Henning og Jacob Nissen 
- Stutteri Nissen 
Familien Kragh  
- Stutteri Fredensberg.  

Dertil er vi vidende om at der også kommer enkelte 
heste fra HADK og fra Polen og Holland er også 
tilmeldt.  

Vi glæder os til at dette nye arrangement, og 
glædes ligeledes med at være med til at skabe mere 
opmærksomhed omkring vores guldheste.  

Haflinger Europa championat i Stadl-Paura  
 

 

 

 

 

 

 

Europa championatet i Stadl-Paura i 2024, sæt X i kalenderen allerede nu og mere 
herom kommer senere. Vi håber selvfølgelig at kunne følge jer, hvis I tager afsted. Vi 
modtager gerne både billeder og beretninger herom. Men også gerne om de 
forberedelser I gør jer, jer der har bestemt at skulle afsted. Måske kan det få blod på 
tanden hos andre.  

Følg med på facebook HWZSV: Haflinger Welt- Zucht- und Sportvereinigung   
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Fornyet prisliste af DTH Logovarer forår 2023. 
Der åbnes igen op for mulighed for at bestille logovarer fra DTH med broderi Edelweiss. 

Nr.1  

Sportspolo 

(100% polyester)  

Blå/navy - Sort 

 

Edelweiss v. bryst                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
PRIS 320 kr. 
  

Nr. 2 

Polo  

(100% bomuld) 

Blå/navy - Sort - 
Olivengrøn-Hvid 

 

Edelweiss v. bryst                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
PRIS 320 kr.  

Nr.3 

DK- Polo  

(80% Bomuld - 20% polyester) 

Rød/hvid 

 

Edelweiss + Danmark 
på ryggen        
 
 
 
 
PRIS 320 kr.  

Nr. 4 
Vest Softshell 

Sort - Navy 

 

Edelweiss v. bryst                                            
 
 
 
 
 
 
 
PRIS 440 kr. 

Nr. 5 
Jakke Softshell 

Sort – Blå/Navy – 
Olivengrøn - Grå 
eller Brun 

 

Edelweiss v. bryst                                            
 
 
 
 
 
 
PRIS: 540 kr. 
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Nr. 6 
Termokrus 

Vores termokrus 
holder varmen i 
lang tid! Hvis 
starttemperature
n er 95 – så 
forbliver den på 
72 efter 6 timer 
og på 61 efter 12 
timer.  

 

Sort med Edelweis i 
guld.  
 
 
 
 
 
 
PRIS: 150 kr.  
 

Nr. 7 
Krus 

 

 
 

Guldfarvet med sort 
logo 
 
 
 
 
Pris: 75 kr.  

Nr. 8  
Stickers  

 

 

Sort eller hvid  
30x30 cm  
 
 
PRIS:  
1 stk. 80 kr. 
2 stk. 150 kr.  
 

Stickers   

 

Sort eller hvid  
12x12 cm  
 
 
PRIS:  

1 stk. 30 kr.  
2 stk. 50 kr.  

 
For bestilling heraf indsendes mail til Ditte Dal Ehmsen: bestyrelsesmedlem@haflinger-dth.dk 

Hvis du skal nå det inden kåringen – så skal du have betalt og bestilt inden den 4.8.23 

Oplys i mail: 

 Navn  
 Telefon Nr.  
 Nr. på ønskede bestilling og antal 
 Str.  
 Farve 
 Sendes (portogebyr pålægges)  
 Der er mulighed for Stutterinavn for merpris hvis interesse herfor.  

 

  

mailto:bestyrelsesmedlem@haflinger-dth.dk
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Jeg har fået føl – hvad gør jeg nu? 
Som noget af det første melder I jeres føl der er født. Dette føres ved at udfylde 
Bedæknings-/fødselsattesten - og gerne sammen med blanketten Datablad til 
registrering af føl i fødselsåret.  

I vil alle modtage en mail med oplysning og vedhæftet dokumenter til 
følfremstillingen og registrering i databasen og ajourføring hos SEGES. Der vil være 
medsendt nedenstående beskrivelse og alle dokumenter vil være tilgængelig på 
DTH´s hjemmeside: 

Vedhæftede er følgende dokumenter: 

1) Datablad til registrering af føl i fødselsåret. 
2) Ajourføring af registrering (Seges) 
3) DNA-attest ved prøveudtagning. 

Blanketten Datablad til registrering af føl, skal udfyldes og underskrives af ejer 
og dyrlæge ifm. med chipmærkning. Overskydende stregkoder vedhæftes 
blanketten med hæfteklamme, så de ikke bortkommer. I kan enten indsende 
blanketten til stambogskontoret eller medtage den på kåringsdagen og aflevere den 
ved dommerbordet. 

Scan venligst blanketten til formanden så snart føllet har fået isat chip, da vi skal 
bruge chipnummer ifm. udfærdigelse af kataloget til kåringen. 

Blanketten Ajourføring af registrering (Seges) udfyldes med hestens navn. 
Der skal sættes kryds i feltet ”Hesten er danskfødt og har fået pas udstedt i andet 
EU-land”. Udfyld det nederste felt med navn, adresse m.m. og husk underskrift 
nederst på siden. Hestens registrerings nr. (UELN-nr.) påføres af DTH, når 
hestepas modtages fra HPT. 
Blanketten afleveres ved dommerbordet (det skal være den originale blanket) eller 
indsendes til stambogskontoret. Seges skal have blanketten senest 30 dage efter 
pasudstedelse. Stambogsfører og kasserer sørger for indbetaling og fremsendelse 
af blanket samt pas til Seges. 
Stambogskontoret modtager alle pas retur fra Seges og fremsender derefter 
passene til jer. 

Blanketten DNA-attest ved prøveudtagning indsendes til stambogskontoret. Der 
skal laves DNA afstamningskontrol på de føl, som er et produkt af  
inseminering/bedækning ved udenlandsk hingst. 
DTH henstiller til at få DNA afstamningskontrollen lavet i fødselsåret (senest 
31.12.2020). Pas udleveres ikke før DNA svar modtaget. 

Bedæknings-/fødselsattesten bedes ligeledes udfyldes og indsendes/afleveres 
så snart det er udfyldt - gerne sammen med blanketten Datablad til registrering af 
føl i fødselsåret. 
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Ejerskifte inden pasudstegelse fra HPT: 
Har du solgt dit føl og alt papir herpå lavet vil ejerskiftet laves uden beregning. 

Det kræver, at der er lavet et ejerskifte inden kåringen som er indsendt til 
stambogskontoret og ny ejer står som ejer i kataloget. Dette som en ekstra lille 
service til jer medlemmer. 

 

Opfordring fra stambogskontoret omkring ejerskifte  
Pr. 1. januar 2010 blev det lovpligtigt at 
registrere ejerskifte på heste, derfor 
denne lille opfordring til alle jer haflinger 
ejer.  

Det er desværre ikke sjældent jeg får 
opkald og mails fra både tidligere ejere og 
købere, der mangler oplysninger i 
forbindelse med køb/salg af haflinger.  

Ofte er problematikken: 

 at sælger ikke står som ejer i passet, og derfor ikke kan få underskrevet en 
salgsmeddelelse eller et ejerskifte.  

 usikkerhed i hvor mange ejere hesten har haft. 
 hvem hæfter for hesten, hvis der sker noget og ejerskiftet ikke er foretaget! 
 når der er 2 ejere oplyst i passet, og kun den ene vil underskrive 

salgsmeddelelse 

Jeg ved det er købers ansvar, at ejerskiftet finder sted og fristen er 30 dage fra 
handlens indgåelse, men jeg vil kraftig anbefale jer som sælger at få det ordnet. Det 
skylder vi os selv og ikke mindst hesten/hestene!  

Ud over den rent lovpligtige del, anvendes ejer oplysningerne også i forbindelse med 
f.eks. tilmeldelse til kåringer, dyrskuer og stævner m.m. 

Der er vel heller ikke nogen der køber en bil og ikke omregistrerer.  

Køber bør sikre sig, at hest og de foreviste hestepas evt. Blå-papir passer sammen, 
således at hestens identitet er entydig. Det har vist sig at oplysninger på div. online 
salgssider ikke altid passer…… Køber bør ligeledes sikre sig, at det er hestens 
originale papirer der bliver forevist af sælger og ikke kopier. 

 



Nyhedsbrev -Juli 2023- Side 16 af 24 
 

Følspam – fødte føl 2023  
Jeg ynder at vise billeder af verdens 
nye vidunder til alle, der vil se med. 
Så avlsforeningen skal bestemt ikke 
slippe 
����
���� Mange 
hilsner Emmelie  

Nagaya (5. April 2023)  
F: Nordglanz  

MF: Maigold  
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𝐃𝐃𝐃𝐃ø𝐦𝐦𝐦𝐦𝐦𝐦𝐦𝐦 𝐝𝐝𝐝𝐝 𝐨𝐨𝐨𝐨 𝐚𝐚𝐚𝐚 𝐟𝐟𝐟𝐟𝐟𝐟𝐟𝐟𝐟𝐟 𝐝𝐝𝐝𝐝𝐝𝐝 𝐞𝐞𝐞𝐞𝐞𝐞𝐞𝐞 𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫𝐫? 𝐒𝐒å 𝐬𝐬𝐬𝐬 𝐦𝐦𝐦𝐦𝐦𝐦 𝐡𝐡𝐡𝐡𝐡𝐡!  
Sisco er født d. 6/4 2023 – til salg  
og er på udkig efter et 5-stjernet hjem  

Han er efter Gucci af Elghuset & Liz. Sevruga 
Forventes at blive mellem 150-155 cm høj. Oplagt emne til sporten. Et rigtigt 
nussehoved med et fantastisk temperament 
 
For nærmere info kan jeg kontaktes på tlf: 23240755 / mail: celina96@live.dk 
Sisco er klar til at 
flytte hjemme fra i 
efteråret 2023.  
 
De bedste hilsner  
Celina Dreyer 
 

  

mailto:celina96@live.dk
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Stutterinavn Edelweis til salg 
Da vi er holdt op med 
at avle synes vi at vort 
gode stutterinavn 
EDELWEISS skal 
videregives til en aktiv 
DTH avler og udbyder 
derfor navnet til salg 
for højstbydende over 
kr 1000,- 

Den nye indehaver får 
retten til at bruge 
stutterinavnet i 
forbindelse med 
navngivning af de føl 
der fødes på stutteriet - samtidig må vedkommende afhente ovennævnte skilt på 
vores adresse. 

For ikke at konflikte med de føl vi har avlet - og som stadig er live, må navnet kun 
bruges ved at sætte “af” foran.  F.eks. “Fjollefod af EDELWEISS” 

- samtlige af de føl vi har avlet har efter navnet fået tilført “ VON EDELWEISS “ 
og kan således genkendes på denne måde. 

Hvis du er interesseret i stutterinavnet bedes du afgive dit skriftlige bud på E-Mail: 
povl.erik.moeller@bbsyd.dk  

senest den 8. Oktober 2023 - og den nye indehaver offentliggøres umiddelbart 
derefter. Overskuddet (udover de kr 1000,-) tilfalder DTH 

Den nye indehaver af EDELWEISS stutterinavnet kan forvente et mindre gebyr for 
registrering af navnet hos DTH. 

Med venlig hilsen 
Povl Erik Møller 

Buskmosevej 41, Kværs 
6300. Gråsten 

Telf. 30593029 

 

 

mailto:povl.erik.moeller@bbsyd.dk


Nyhedsbrev -Juli 2023- Side 19 af 24 
 

Heste til salg   
Henvendelse modtaget på mail til bestyrelsen fra en, som søger en DTH haflinger. 

Ønsker beskrevet er: 

Haflinger, gerne på Sjælland. 
Den skal være tilredet, og gerne en man kan ride alene ud på, helst ikke en unghest. 

Hvis du/I har en til salg, så send gerne lidt info omkring hesten. (Pris behøver I ikke 
oplyse os om)  

Vi vil så lave en liste med oplysningerne, og dertil påføre jeres navn, tlf og mail, og 
sende til den interesserede køber  

Info sendes til formand@haflinger-dth.dk  

Oprettelse af salgsliste  

Hvis I har heste til salg og ønsker dem oprettet på en salgsliste i 2023, send da gerne 
info og billeder til bestyrelsesmedlem@haflinger-dth.dk  

 
 

 

  

Haflingegården Margaritta i konkurrencen 
om skuets bedste goldhoppe - til 
slangegang og præsentation i den store 
ring på Åbenrå Dyrskue  

mailto:formand@haflinger-dth.dk
mailto:bestyrelsesmedlem@haflinger-dth.dk
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19569/DK Shirley – 3 års hoppe  
Hej jeg har desværre sat min hest til salg. 

Hun blev kåret som 3 årig- Født 22.04.2010 

Min smukke Haflinger hoppe søger et 
blivende hjem. Det er en meget hård 
beslutning jeg har taget, men grundet en 
rygskade kan jeg ikke længere ride på 
Shirley. Hun er en skøn hest med en stor 
personlighed. Hun elsker at blive hygget om.  

Hun er ikke alderssvarende uddannet, men 
kan sagtens rides i alle tre gangarter. Hun er 
blevet trænet meget fra jorden af og det elsker hun. 

Hun er sensitiv og kræver en meget tålmodig og 
erfaren rytter der kan vise hende vejen. Hun knytter 
sig rigtig meget til sin ejer. 

Shirley har et rødt pas og en rigtig fin stamtavle. 

Hun kunne derfor også være et oplagt emne til avl. 
Hun er registret hos DTH og har et fint tyrolerpas. 

Er du interesseret i at høre nærmere eller blot se et par 
videoer. Så kan jeg kontaktes på 21796179.  
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Gabanna af Elghuset -1 års hoppe  
Efter Stallone af Elghuset og Grace 

Født d. 18.3.22 

Velegnet til sport eller avl. 

Forventet stang mellem 152-155 cm 

Pr. 1.1.2023 1.36 

Passet med smed og vaccinationer. 

Henvendelse Stutteri Elghuset 
50745218 elghuset@hotmail.com 

 

 

  

M: 
18117/DK Grace 

 (7,5 p. / 146 cm) 

L15950/T Gera liz.181/T Nordtiro 

13751/T 
Gaby 1338 Afghan II P14299/T 

Junella 
1514 

Nabucco 

F.: liz.490/DK Stallone af Elghuset  

18871/DK  
Hollyday af Elghuset  

liz.350/T Stainz 

18118/DK 
Holly 

Elghusets  

liz.277/DK 
Winterling 

Skovlygaardens 

PL16325/T 
Solvina  

liz.201/T 
Standschütz 

mailto:elghuset@hotmail.com
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19431/DK Soranya, hoppe, 13 år,  
Køb en skøn kvalitets avlshoppe, og få et 
dejligt føl du selv kan præge med i 
købet. 

Ifolet i foråret 2022 med hingsten 
Stranger efter Liz.Starkwind. 

Sælges alene af den grund at vi har for 
mange heste i stalden. 

Soranya er importeret fra Østrig, med en 
stærk afstamning. Mor er østrigsk kåret 
elitehoppe. 149 cm. 

Kåret i Dansk Tyroler Haflingeravl i 2012, 
hvor hun var kåringsvinder, bedst ud af 
16 hopper og kåret med hele 78 point. 
Årets hoppe 2012. 

Soranya har ikke været redet i flere år, da 
hun alene har fungeret som yderst stabil 
avlshoppe. Er meget god ved sine føl, 
malker godt, og holder fint huld. 

Hun er meget omgængelig, kontaktsøgende, rolig og kærlig i almindelig håndtering 
og dagligdag, God til at indordne sig i flokken. Sød ved smed. Hun har aldrig været 
syg hos os. Sunde stærke hove. 

Prisen er incl. føllet i maven. Ønskes føllet ikke, kan anden pris aftales. 

Soranya står i Kousted, 8920 Randers NV  

Kontakt: Lis-Ann Jensen, Mail: lis_ann2@hotmail.com Tlf. 27620354 
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20389/DK Mira, hoppe 5 år  
 

Efter hoppen: 19073/DK Minka af 
Brunbjerg og hingst: Liz. 337/T Barolo 

Født d 1 april 18, kåret med 7,4  
Bestået LP ridedel i 2021 til DTH’s  
egnethedstest, kan både rides og  
køres alene. Målt i 22 til 143 

Beskrivelse fra Kåring 2021: Fint hoved, 
godt mankestykke, gode bevægelser, 
god hals og forpart, trukket et point i 
type grundet sorte pletter/edelfleck. 

En rigtig søde, omgængelig og rolig hest. 
Passet og plejet med alt. 

Kontakt: Jacob, Mail 
nissensfam@svenet.dk  tlf. 4055 3684 
 

    

M:  19073/DK Minka af Brunbjerg  
(7,4 / 147 cm)   

18331/T Moneli  220097399   
Abendsturm  

12704/T 
Marga 

liz.150/T 
Alpenstein 

liz.200/T 
Abendstern 

346904485 
AnneMaren 

F.:  liz.337/T Barolo  
EL17099/T Abba  liz.238/T Barkas  

14661/T 
Andri  

liz.177/T 
Aberlord  

12749/T 
Monpti  

liz.173/T 
Barique  

Type    7+ Forlemmer    7 
Hoved     8 Baglemmer    7 
Hals     8 Gangkorrekthed    7 
Forpart     8 Skridt    7 
Midtstk     7 Trav/gangdynamik    8- 
Bagpart     7 (Galop for hingste)     
Resultat  samlet    7,4 / IIB+   

mailto:nissensfam@svenet.dk


Nyhedsbrev -Juli 2023- Side 24 af 24 
 

 

 

 

Dansk Tyroler Haflingeravl af 1986´s bestyrelse og kontaktoplysninger 
 

Formand og stambogskontor:   Næstformand:  
Rikke Kargo Sørensen     Jacob Nissen 
Andrupvej 51     Ørslevvej 40, Ørslev 
6705 Esbjerg Ø     6230 Rødekro 
tlf. 25 14 00 89     tlf: 40 55 36 84  
e-mail: Formand@haflinger-dth.dk   e-mail: naestformand@haflinger-dth.dk  
e-mail: Stambogskontor@haflinger-dth.dk   
 
 
Kasserer:     Sekretær og redaktør:   
Heidi Wunsch      Helene Haargaard Kragh 
Togårdsvej 9, Køng    Hjerting Landevej 156, Toftnæs 
4750 Lundby     6800 Varde  
tlf. 41 12 00 21     tlf: 24 86 07 12 
e-mail: Kasserer@haflinger-dth.dk   e-mail: sekretaer@haflinger-dth.dk  
        
 
Webmaster + aktivitetsudvalg:       
Ditte Dal Ehmsen    
Mallevej 100      
6800 Varde       
tlf: 29 28 12 65    
e-mail: bestyrelsesmedlem@haflinger-dth.dk   
 
 
Aktivitetsudvalg:    Redaktør: 
1. suppleant Pernille Gerstrøm    2. suppleant Lina Christensen 
Diernæsvej 21      Dybedalsvej 14, Tolsager 
6100 Haderslev     4550 Asnæs 
Tlf: 20 32 34 69      tlf: 20 55 16 27 
suppleant1@haflinger-dth.dk    suppleant2@haflinger-dth.dk  
 
 
Webmaster uden for bestyrelsen:  
Henrik Hansen  
Skjoldenæsvej 75 
4174 Jystrup  
email: Webmaster@haflinger-dth.dk  
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